



Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

Dato: 29. oktober 2010  
J.nr.: 10/24549

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 6, alm. del, af 6. oktober 2010.**

**Spørgsmål nr. 6:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvilke faktorer der er årsag til, at det – trods en flerstrengt indsats fra f.eks. EU's grænseagentur FRONTEX – ikke har været muligt at nedbringe antallet af illegale flygtninge, der krydser EU's ydre grænser ved Grækenland. Spørgsmålet stilles i lyset af, at det tilsyneladende er lykket at nedbringe antallet af illegale flygtninge, der krydser EU's ydre grænser ved henholdsvis Italien og Spanien/De Kanariske Øer. Der spørges derfor til, hvilke faktorer der gør flygtningestrømmen til Grækenland særlig svær at begrænse".

**Svar:**

Ifølge de seneste oplysninger fra Frontex er der i første halvår af 2010 på europæisk plan konstateret en nedgang på omkring 20 % i antallet af påviste ulovlige grænseoverskridelser.

I det græske ø-hav er situationen væsentligt forbedret, hvilket blandt andet skyldes en øget overvågning til søs, herunder i forbindelse med Frontex-operationer i området.

Ved landegrænsen mellem Tyrkiet og Grækenland er der imidlertid konstateret en stigning i påviste ulovlige grænseoverskridelser, hvilket ifølge Frontex forklares med, at kun få bliver registreret eller tilbageholdt ved denne landegrænse.

Jeg kan supplerende oplyse, at den græske regering ved henvendelse af 24. oktober 2010 har anmodet Kommissionen om, at Frontex aktiverer og indsætter det hurtige grænseindsatshold (i henhold til RABIT-forordningen) som følge af ekstraordinært stort pres på den græsk-tyrkiske landegrænse. Ved henvendelse af 25. oktober 2010 til medlemsstaterne har Frontex' administrerende direktør anmodet om, at medlemsstaterne snarest stiller med

mindst 200 personer til det hurtige grænseindsatshold ved den græsk-tyrkiske landegrænse frem til udgangen af december 2010. Rigspolitiet har oplyst, at de indtil videre arbejder på at sende 4 personer af sted fra den 1. november 2010 og en måned frem.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech